Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vocabularius iuris utriusque

[Nürnberg], 4. Sept. 1481

N

[urn:nbn:de:bsz:31-319946](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-319946)

Nancisci est ali

quid acqre. cōsequi vel adipisci.
Unde dicit nact⁹ sum illā rē. id ē
adeptus sum vel acquisivi eam.

Natura dicit multis modis. Quis vis insita re-
bus similia de similibus pcreas. Secūdo stimu-
lus vel instinc⁹ nature ex sensualitate pueniēs
ad appetendū pcreādū vel educādū. Tercio in-
stinctus nature ex rōne pueniēs. et est glo. j. di.
j. Jus aut naturale.

Naturalis dicitur filius ex cōcubina q̄ in domo pro-
pria tenet vnica q̄si loco vrozis. Et talis i boīs
p̄ris ab intestato succedit in duas vncias pater-
ne substātie. si alij filij legitimī nec vrozis extēt
in bonis aut m̄nis cū filijs legitimis succedit.

Natale dicitur scriptura cū annis dñi et p̄conizata
que dicebat lucū esse natū ingenuū. et sic in le-
gendis sc̄oz intitulat natale sc̄i iacobi q̄n mor-
ritur. q̄si tūc nascat nūq̄ moritur. vel d̄ prima
natiuitas que ē de iure naturali. Et oēm homi-
nē dicit liberū. vñ cōstitutū ē nō efficere manu-
missionē natalibz. i. ingenuitat. in l. i. de inge. i.
fi. Itē dicitur seru⁹ iste instituit natalibz. i. liber-
tati quā habet ex iure naturali. ff. de nata. l. ij.

Paulū est vectura siue p̄ciū qd̄ p̄stat p̄ eadem
facta collatōe inter vectores vebentis p̄ merce-
de navigatōis illis q̄ nauigiū ererēt vel ducūt.

Un ludo. de ro. in singularibz suis dicit ad q̄si
onē talē nautā cōduri. vel mulionē aut galeam
ad portandū familiā meā. Quid si moriā alij
in nauī vtrū p̄ illis nauta debeat nautū vel pen-
sionē h̄re. Sub distincōe r̄i deo qz si sit cōuen-
tio de illis ducēdis. vel ad tale locū de portādīs.
tūc p̄ mortuis nō d̄z solui nautū. Si vero sit de
illis pactū i nauī ponēdis. tūc secus. Tercio si
dubitatur de verbis. tūc etiā de be⁹ nautū. ter. ē
singularis i. l. si vebenda. i. p̄n. ff. ad. l. ro. de iac.
Simile dicitur de infāte nato i nauī. ff. locati. l.
si adest. §. si quis mulierem.

Nauta ē qui m̄strat nauī vel ducit nauē. eā gu-
bernāo: et ea q̄ ad vsum ei⁹ p̄tinēt faciens.

Nauticus tiberinus. ē qui nauigat in flumine
rome. vebendo in romā v̄l extrahēdo ad castra
vt. l. de nau. tibe. l. ad castra. li. xj.

Nauticū fenus ē. qd̄ p̄pter nauticam pecuniaz
vel q̄si nauticam exigitur.

Nautica pecunia ē. q̄ periculo creditoris i nauī
gio suscepto datur trabēda. §. q̄si nautica ē cū
piculū mutuate pecuie i me recipio. si aliq̄ cōdi-
tio nō existat. puta si piscator nō capiat pilces z
huiusmodi.